
 

 

 

 

NARODOWE CENTRUM BADAŃ JĄDROWYCH   

Zakład Transportu Samochodowego 

ul. Andrzeja Sołtana 7 bud. 14 

05-400 Otwock 

 

                                                                                                                                

                                             Otwock, 04.03.2024 r.  

WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Nr sprawy: 01/ZTS/2024 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

1. Nazwa zadania: „Zakup i sukcesywne dostawy oleju napędowego na potrzeby Zakładu Transportu 

Samochodowego  znajdującego się na terenie Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwock-

Świerk ul. A. Sołtana 7” 

2. Zakład Transportu Samochodowego ,  działając  na podstawie  art. 135 oraz art. 137 ust.2 ustawy  z  dnia  

11 września  2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.  U.  2023 r. poz. 1605) zawiadamia, że wpłynęło 

pytanie, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielono następującej 

odpowiedzi: 

  

Pytanie nr 1.  
Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów 

finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie 

rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 2.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. 

podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 3. 

Prosimy o potwierdzenie iż rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie wskazań legalizowanego 

urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatą do temperatury referencyjnej, tj, 

15"C. l taka ilość  będzie widniała na fakturze.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, iż rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie wskazań legalizowanego 

urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatą do temperatury referencyjnej. 

  

Pytanie nr 4. 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wadium do poziomu 50 000,00 zł lub odstąpienie od 

wymogu jego wniesienia. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie 

wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z 

podwyższania stóp procentowych przez NBP oraz trudnej sytuacji na rynku paliw płynnych, 

gdzie u podstaw leży kryzys spowodowany ogólnoświatową pandemią, wojna na Ukrainie. W przypadku 

pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą 

ponoszone z tytułu wniesienia wadium koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej 



korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia lub zmniejszenia wielkości wadium 

jest korzystne dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje kwotę wadium określoną w SWZ w wysokości : 100.000 PLN  

  

Pytanie nr 5. 

Dotyczy § 2 ust. 4 załącznika nr 1 do SWZ. Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z 

24 do 72 godzin. Dzięki takiej zmianie wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy 

transportowe, co ostatecznie przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków 

cenowych w składanej ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor kilkudziesięciu pojazdów 

rozmieszczonych w całym kraju, co do zasady realizujemy dostawy następnego dnia roboczego, sytuacje, 

gdzie dostawa odbędzie się w dłuższy czasie, stanowią incydentalne przypadki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu na realizację  dostawy cząstkowej. 

 

Pytanie nr 6. 

Dotyczy §2 ust. 4 załącznika nr 1 do swz. prosimy o potwierdzenie, że realizacja dostaw odbywać się będzie 

jedynie w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że realizacja  dostaw odbywać się będzie tylko w dni robocze tj. od poniedziałku do 

piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

Pytanie nr 7. 

Dotyczy §2 ust.6 załącznika nr1, do SWZ. Prosimy o usunięcie zapisu, „Świadectwo jakości wydawane jest 

w dniu pobrania paliwa z bazy paliw”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 8. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 7. Prosimy o zmianę, w taki sposób, że w przypadku 

dostaw realizowanych w poniedziałki lub inne pierwsze kolejne dni bezpośrednio po dniach wolnych od pracy, 

Zamawiający dopuści, aby świadectwo jakości było wydane w dniu dostawy lub w pierwszym dniu roboczym 

poprzedzającym dostawę. Prośba ta podyktowana jest faktem iż co do zasady transport paliw płynnych 

realizowany jest głównie w dni robocze. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dodaje zapis „w przypadku dostaw realizowanych w poniedziałki 

lub inne pierwsze kolejne dni bezpośrednio po dniach wolnych od pracy, Zamawiający dopuści, aby 

świadectwo jakości było wydane w dniu dostawy lub w pierwszym dniu roboczym poprzedzającym dostawę” 

w § 2 ust.6 załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 9. 

Dotyczy §3 ust. 1 załącznika nr 1. do SWZ. Prosimy o korektę zapisu, poprzez ujednolicenie jednostki 

rozliczeniowej do m3. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje zmian w § 4 ust. 1 Zał. nr 1 do SWZ. 
 

 

 

 



Pytanie nr 10 

Dotyczy §3 ust. 3 załącznika nr 1 do SWZ. Prosimy o korektę zapisu, Zamawiający błędnie odwołał się do 

§2 pkt, 4 umowy, a winno być §2 pkt 5. W §2 pkt. 4 umowy nie ma wzmianki o urządzeniach pomiarowych, 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający koryguje zapis w zał. nr 1 do SWZ w § 4 ust. 3 (w §3 w załączniku nr 1 do SWZ nie ma pkt 3) 

 

 

Załącznik nr 1 do SWZ po zmianach z dnia 04.03.2024r. stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Zamawiający ponadto informuje, że termin składania ofert, otwarcia ofert oraz związania ofertą nie  

ulega zmianie. 

 

 

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.  

 

        

 

…………………………………………. 

         Kierownik Zamawiającego  
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